Il notevole prestigio acquisito, come provano gli atti, nel corso 
del XIII secolo, dovè suggerire ai monaci del Monastero di San 
Benedetto di  affrancarsi dalla soggezione al Vescovo di Avellino 
al fine di dipendere direttamente dalla Santa Sede, ma la risolu-
zione di Papa Gregorio IX del 22 dicembre 1232, chiuse nega-
tivamente per sempre la questione (L. Aubray Les Régistres de 
Grégoire IX vol III p. 592). Parallelamente, Francesco Scandone 
sollevò anche un dubbio: “Vi fu, in questo tempo, un tentativo 
di assoggettare a M.V. come una delle tante grangie, anche il 
monastero avellinese?  I docc. non ci danno modo di rispondere 
a tale dubbio.”.

1200 (ottobre):  Donazione

“... nos Gualterius de Parisio dei et regia gratia comes Avellini .... veniens 
ad nos frat. Robertus prior eccl. s. Benedicti de Avellino nobis petitione 
supplicando .... concederemus monast. ... s. benedicti eccles. s. bartholomei 
de Avellino que in suburbio pred. civitatis sita est. Nos.. firmiter concessi-
mus ... eccles. s. bartholomei cum omni territ. suo at cunctis instis pertinen-
tis ... mobilibun atque stabilibus in pres. magistri Enrici, eiusd. civitatis 
Avellini iudicis et alioor. subscriptor testium ipsitus monasterii confratrem 
non facientes ....”

1224 (2 gennaio):  Concessione di un nocelleto

“... Coram me Ioh. iud. Avellini, presbit. Albertiarius fil. Ioh. sachi coniun-
ctus est in b. conv. cum abb. petro rectore eccl. s. Germani. Et .. per con-
sens.... dom Guill. d. gr. venerab. abb. mon. s. benedicti in avellino ... tradi-
dit ipsi presbit. et filiis suis ... natorum ... nascentium ... terra cum nocelleto 
.... eccl. s. Germani .. ubi rivus cupus nominatur ... et .. fines ... terra blasii 
... et .. berterami et Ioh. de adenolfo .. terra iacobi de gisilfo .. terra olim 
parissi heremi ....”

1225 (4 novembre):  Concessione di una casa

“.... Coram me Ioh. de Dionisio iud. Avellino existente intus monaster. s. 
Benedicti de hac civt. avellini in pres. dom. Ioh. abb. M.V... venerunt Pe-
trus archipresbiter s. sedis avellinensis abbas Malfridus Ioh. de Muro Guill. 
de iudie, et rogaverunt ... abbatem .. ut Iacobo fil. Ioh. de tora marito Sicel-
gayte quand. domum fabritam .. in suburbio huius civit. avellini non longe 
ab eccl. s. Germani et a porta maiore .. per illas fines ... puplici instrumenti .. 
quod ibi lectum fuit ... et tenor ... instrum.. talis erat ...De his .. ademplendis 
... abbas recepit unciam auri unam et mediam .. notandum est quod post 
mortem ipsorum Iacobi et heredum natorum et nascitorum de ipsa muliere 
illi filii et filie ipsius primicerii bernardi debeant succedere in predicta domo 
scilicet Iaconus Ioh. diaconus et mulier nomine Salza soror eius quond. filii 
primicerii bernardi. Et hoc brebe scripsi ego Lucas cler. et not. iussu predicti 
iudicis + Ego q. s. Ioh. iudex “

1230 (9 aprile):  Donazione ius patronato

““... Coram me Ioh. de Dionisio iud. avellini existente intus mon. s. bene-
dicti de avelino in pres. dom. Ioh. dei gr. vener. Abb. M.V. venerunt abbas 
Ioh. de Cantalupo quond. fil. Rogg. Cantalupi; Riccard. de Ademario eum 
Bernardo et Joh. filiis suis et ipse Ioh. pro se et Roger fratre suo et consi-
gnaverunt .. dom. Abbati ... totam oblationem quam olim predicti patres 
corum .. monas facerunt de iure patronatus eccl. s. Ioh... ubi bacanicum 
dicitur...”.

1198 (marzo): Concessione casa

“... Coram me Mathia iudice Avellini dominus Gabriel Dei gratia abbas mo-
nasterii Sancte Marie montis Virginia coniunctus est in bona convenientia 
cum Gregorio filio quondam Iohannis Rubei. Et quia ipse dominus abbas 
bona sua voluntate, cum consensu et voluntate monachorum fratrum sui 
cenobii, dedite t tradidit ei unam casam suam fabritam, que est in suburbio 
huius civitatis prope ecclesiam Sancti Mercuri  … ut amodo et usque vigen-
ti novem annos expletos omni anno reddant exinde in predicto monasterio 
et suis rectoribus tres tarenos de Salerno bonos in mense martio et salvo 
censu quod annualiter exinde habere debet monasterium Sancti Benedicti 
in Avellino …”

1199 (dicembre): Vendita casa 
“... habebat in una. casa que est in suburbio huius civititatis prope Portam 
Maiorem ...casa heredum Guillelmi notarii ... media trasenda inter hanc 
casam et casalinam Sancti  Benedicti intus hanc civitatem ...”.
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1252 (22 luglio): Vendita immobili
 “.... Riccardo de Aliberto et notarius Ioh. fil. eius coniuncti sunt in b. conv. 
cum dom.Ioh. abb. M.V. ... et ... consentientibus dom. Constantia uxore d. 
Riccardi et dom. Monda uxore d. not. Ioh. ... tradiderunt .. abbati ... me-
dietatem in quandam maola ... et in duabus isclis ubi molendinus de Valli 
dicitur .. et terram cum nocellito ... ubi dicitur de toppa .. fines de iscla ... 
vinea mon. s. Benedicti de Avellino quam tenere videtur magister Matheus 
fabricator ... vie puplice et alvei fluminis quod decurrit in molendinum dicti 
monast....”.

1252 (22 agosto): Concessione terra
 “ ... Coram me Iacobo iudice Avellini .... testibus .. dopno Donadeo vener. 
abb.monast. s. Benedicti de Avellino Rogg. de Archipresbiterio Iacobo et 
Francisco filiis quond. Ioh. de Montefridane Iohannes abbas M.V.  coniun-
ctus est cum Ioh. et Nicolas de berteramo fratibus de avellino et tradidit ... 
ad censum IV taneor in festo s. Marie ... m. septembris .. terram cum vinea 
... “

1267 (31 ottobre): Locazione ed enfiteusi
 “... Coram me Iacobo Forte iud. Avellini presente Ioh. de Aliberto not .. et 
.. testibus ... dom. Thomas dei gratia abbas s. benedicti de Avellino coniun-
ctus est in bona convea cum maraldello fil. quond. Ioh. russi de Avellino 
et ... locavit .. duo casalina .. et abbas recepit ... ad generale pondus uncias 
auri duas .. quam pecuniam .. abbas ... dedit infrascripto modo ... Matheo 
filio quond. Ioh. russi unciam auri unamet mediam pro renunciatione dicti 
casalini ... iuxta donum Iachonie ... quod .. tenebat ad annuuum redditum. 
Item bernardo funicello pro renuntiatione alterius casalini mediam unciam 
.. et non debent casalina ipsa seu domos in malam conditionem mittere nec 
vendere .. et debet conveniri et iudicari in foro dicti monasterii ... et si dic-
tus Maraldellus sine filiis legitimis moriatur Matheus frater eius et filii 
succedant, salvo annuo reddito, qui debetur .. monast. .. et debent restituere 
Iohanne uxori Maraldelli et fil. Ioh. de Adierna uncias auri .. quas – maral-
dellus asseruit ... accepisse .. de dote dicte uxoria sue ...”

1292 (2 febbraio): Locazione terreni
“... Nos Riccardus Francisus civit. Avellini iud. Castorius publ.notar et 
testes ... testamur quod dom. Rogg. dei gr. Abbas mon. s. Benedicti de pred. 
civit. Avellini coniunctus est in b. conv. cum Petro de Arminia habitatoris 
casalis Balneoli de territ. et pertin .. civit ... et cum consensu totius con-
ventus ... locavit ... pred. petro conductori .. pro se et suis heredib.natis et 
nascituris .. tres petias terre ... duas cum castaneto et alteram quasi vacuam 
de novo pastinatam de vitibus in territ. pred. civit. in contrada que ad Bal-
neolum dicitur .. unam in castaneto abbas dixit se recepisse in permutatio-
nem abb. et mon. s.M.M.V. ...”. 

1299 (18 gennaio): Terra con nocelleto
“Nos Rag. de Iudice .. iudex .. Castorius .. pupl. not. et testes testamur 
quod dom. Riccardus dei gr. vener. abb. mon. s. Benedicti de hac pred. civit. 
avellini conuniunxit se in b. conv. cum Petro de Danihele de ead civit .. et 
abbas cum consensu conv. et conv. de licentia abbatis tradiderunt .. in or-
dinem et partibus istis dicitur natorum nascentium ... terram cum nucelleto 
in contrata que Cerreta dicitur .. terra .. monast. .. quam tenet Ioh. Canta-
lupus a pede flumine alia monast. quam tenet Rog. de Flandas .. ex nucellis 
.. debeant .. assignare .. medietatem .. Et si aliqua questio exindere oreretur 
teneantur ... pati se conveniri et iudicari in foro monasterii ... sub pena un-
ciar auri II in singulis capitulis huius contratcut. Ego q. s. Castorius not. 
scripsi et ...signavi ..”.